Ficha de dados /b Hoffmann Group

Estantes basicas de grande envergadura, Profundidade 800 mm, Altura/
largura da prateleira: 2500/2500

E m

Dados do pedido

Numero do pedido 990770 2500/2500
GTIN 4004514201119
Classe de artigo 96P
Descricao

Versao:

Estrutura de perfil em T galvanizadas. Com prateleiras de prancha de aglomerado de 19 mm. Os
niveis de armazenamento podem ser ajustados numa grelha de 25 mm. As travessas de encaixe
facil permitem uma montagem rapida. Carga maxima de prateleira: 400 kg. Carga de campo: A
uma altura de 2000 mm 1200 kg, a 2500 mm 1600 kg, a 3000 mm 2000 kg.

Descricao:

Medidas da estrutura:

Estante basica: comprimento nominal + 60 mm

Estante adicional: comprimento nominal + 6 mm

Profundidade total da estrutura: profundidade nominal + 37 mm

Altura das longarinas: 65 mm

Nota:

- As prateleiras sao segmentadas em funcao da largura do compartimento. Segmentos:
750 mm e 1000 mm.

- A fixacao no chao e na parede nao esta incluida. Fixacao no chao adequada n.° 990854.

- As estantes de grande comprimento WS 2000 sao compativeis com as estantes de
prateleiras n.° 990500 — 990554, para as quais podem ser adquiridas outras dimensées
e componentes. Teremos todo o gosto em apresentar-lhe outras op¢oes. Se estiver
interessado, contacte-nos.
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- O comprimento de flambagem livre (K) ndao pode ser superior a 600 mm. A carga
admissivel por compartimento tem de ser reduzida na proporc¢ao desta prateleira.
- A entrega ocorre em pecas individuais, uma vez que fica mais em conta. Entrega sem

montagem.

Descricao técnica

Profundidade da prateleira

Largura da prateleira

Estrutura da estante

Montagem pelo cliente

Altura

Material do nivel de armazenamento
Medidas de montagem, largura da estante de base
Largura

Numero de niveis de armazenamento
Profundidade

Profundidade da estante

Largura da estante

Altura da estante

Carga da prateleira

carga maxima do modulo

Capacidade de carga da bancada de trabalho/mesa
- carga maxima da prateleira distribuida por toda a
superficie (em madeira)

Espessura do tampo

Altura da travessa

Regulacao da altura no sistema de encaixe
Modelo de montagem

Material

Atributo do nome do produto

Tipo de produto

800 mm
2500 mm
Prateleira basica
sim
2500 mm
Prancha de aglomerado
2560 mm
2560 mm
4
837 mm
800 mm
2500 mm
2500 mm
400 kg
1600 kg

400 kg

19 mm
65 mm
25 mm
Estante de encaixe
galvanizado

Profundidade 800 mm

Estante de grande comprimento
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Acessorios

Nivel de armazenamento de pranchas de aglomerado
Profundidade 800

990825 800
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