

Estantes básicas de grande envergadura, Profundidade 800 mm, Altura/largura da prateleira: 2500/2500



Dados do pedido

Número do pedido	990770 2500/2500
GTIN	4004514201119
Classe de artigo	96P

Descrição

Versão:

Estrutura de perfil em T galvanizadas. Com prateleiras de prancha de aglomerado de 19 mm. Os níveis de armazenamento podem ser ajustados numa grelha de 25 mm. As travessas de encaixe fácil permitem uma montagem rápida. **Carga** máxima de prateleira: 400 kg. **Carga de campo:** A uma altura de 2000 mm 1200 kg, a 2500 mm 1600 kg, a 3000 mm 2000 kg.

Descrição:

Medidas da estrutura:

Estante básica: comprimento nominal + 60 mm

Estante adicional: comprimento nominal + 6 mm

Profundidade total da estrutura: profundidade nominal + 37 mm

Altura das longarinas: 65 mm

Nota:

- **As prateleiras são segmentadas em função da largura do compartimento. Segmentos: 750 mm e 1000 mm.**
- **A fixação no chão e na parede não está incluída. Fixação no chão adequada n.º 990854.**
- **As estantes de grande comprimento WS 2000 são compatíveis com as estantes de prateleiras n.º 990500 – 990554, para as quais podem ser adquiridas outras dimensões e componentes. Teremos todo o gosto em apresentar-lhe outras opções. Se estiver interessado, contacte-nos.**

- **O comprimento de flambagem livre (K) não pode ser superior a 600 mm. A carga admissível por compartimento tem de ser reduzida na proporção desta prateleira.**
- **A entrega ocorre em peças individuais, uma vez que fica mais em conta. Entrega sem montagem.**

Descrição técnica

Profundidade da prateleira	800 mm
Largura da prateleira	2500 mm
Estrutura da estante	Prateleira básica
Montagem pelo cliente	sim
Altura	2500 mm
Material do nível de armazenamento	Prancha de aglomerado
Medidas de montagem, largura da estante de base	2560 mm
Largura	2560 mm
Número de níveis de armazenamento	4
Profundidade	837 mm
Profundidade da estante	800 mm
Largura da estante	2500 mm
Altura da estante	2500 mm
Carga da prateleira	400 kg
carga máxima do módulo	1600 kg
Capacidade de carga da bancada de trabalho/mesa – carga máxima da prateleira distribuída por toda a superfície (em madeira)	400 kg
Espessura do tampo	19 mm
Altura da travessa	65 mm
Regulação da altura no sistema de encaixe	25 mm
Modelo de montagem	Estante de encaixe
Material	galvanizado
Atributo do nome do produto	Profundidade 800 mm
Tipo de produto	Estante de grande comprimento

Acessórios

Nível de armazenamento de pranchas de aglomerado

Profundidade 800

990825 800